tivadores de las ciencias filosóficas se propusieron esforzadamen-
te restaurar los estudios de la filosofía. Para ello han intentado 
e intentan renovar la preclara doctrina de Tomás de Aquino y 
devolverla a su antiguo esplendor. Hemos sabido, Venerables 
Hermanos, que muchos de vosotros, con gran valor, os habéis 
sumado a este esfuerzo, comunicando así una gran alegría a 
nuestro ánimo. A todos estos -filósofos y obispos- alabamos 
de corazón y exhortamos a que no cejen en la realización de 
ese proyecto. Y a todos los demás -en especial a Vosotros, 
Hermanos- os hacemos saber cuál es nuestro mayor deseo: 
que todos hagáis llegar a la juventud universitaria el caudal 
formidable de sabiduría que mana sin cesar de las obras del 
Doctor Angélico. 

a) Beneficios para la Fe 

Muchos son los motivos que nos llevan a desear esto con [21J 

gran ardor. Primero: que al ser habitual en nuestra época com
batir la fe con los argumentos y los engaños de una falsa sa
biduría, se hace necesario que todos los jóvenes -y muy con
cretamente los que se educan para servicio de la Iglesia- se 

479 

LEONIS PAPAE XUI. EPISTOLA ENCYCLICA 

eam causam enutriendi sunt, ut viribus validi, et copioso armo
rum apparatu instructi, mature assuescant causam religionis for
titer et sapienter agere, parati semper, secundum Apostolica mo
nita, ad satisfactianem omni poscenti rationem de ea, quae in 
nobis est, spe 47 et exhortari in doctrina sana, et eos qui contra
dicunt, arguere 48. 

Deinde plurimi ex iis hominibus qui, abalienato a fide animo, 
instituta catholica oderunt, solam sibi esse magistram ac ducem 
rationem profitentur. Ad hos autem sanandos, et in gratiam cum 
fide catholica restituendos, praeter supernaturale Dei auxilium, 
nihil esse opportunius arbitramur, quam solidam Patrum et Scho
lasticorum doctrinam, qui firmissima fidei fundamenta, divinam 
illius originem, certam veritatem, [113] argumenta quibus suade
tur, beneficia in humanum genus collata, perfectamque cum ra
tione concordiam tanta evidentia et vi commonstrant, quanta 
flectendis mentibus vel maxime invitis et repugnantibus abunde 
sufficiat. 

[22] Domestica vero, atque civilis ipsa societas, quae ob perver-
sarum opinionum pestem quanto in discrimine versetur, universi 
perspicimus, profecto pacatior multo et securior consisteret, si 
in Academiis et Scholis sanior traderetur, et magisterio Ecclesiae 
conformior doctrina, qualem Thomae Aquinatis volumina com
plectuntur. Quae enim de germana ratione libertatis, hoc tempo
re in licentiam abeuntis, de divina cuiuslibet auctoritatis origine, 
de legibus earumque vi, de paterno et aequo surnmorum Prin
cipum imperio, de obtemperatione sublimioribus potestatibus, de 
mutua inter orones caritate; quae scilicet de his rebus et a1iis 
generis eiusdem a Thoma disputantur, maximum atque invictum 
robur habent ad evertanda ea iuris novi principia, quae pecato 
rerum ordini et publicae saluti periculosa esse dignoscuntur.